



H. AYUNTAMIENTO DE LAGUNILLAS, S.L.P.
2021-2024
LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES
AL 30 DE JUNIO DE 2023
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS (1)

PAGINA DE
HORA 08:30
FECHA 30-06-23

NUMERO DE INVENTARIO (2)	DESCRIPCION (3)	CANTIDAD (4)*	COSTO UNITARIO (5)*	UNIDAD DE MEDIDA (6)*	MONTO (7)
MLS-PP-01	1-ESCRITORIO EJECUTIVO	1	\$ 7,500.00	PIEZA	\$ 7,500.00
MLS-PP-02	1-SOFA TAPIZ VINIL COLOR NEGRO	1	\$ 2,800.00	PIEZA	\$ 2,800.00
MLS-PP-03	1-MESA CHICA NEGRA	1	\$ 1,000.00	PIEZA	\$ 1,000.00
MLS-PP-04	1-SELLO DE PRESIDENCIA	1	\$ 45.00	PIEZA	\$ 45.00
MLS-PP-05	KIT DE 16 CAMARAS DE SEGURIDAD Y DVD DISCO DURO DE 2TB	16	\$ 28,072.00	PIEZA	\$ 28,072.00
MLS-SG-01	1-ESCRITORIO SECRETARIAL COLOR NOGAL	1	\$ 5,000.00	PIEZA	\$ 5,000.00
MLS-SG-02	1-ESCRITORIO SECRETARIAL METALICO	1	\$ 2,200.00	PIEZA	\$ 2,200.00
MLS-SG-03	1-ESTANTE GRIS	1	\$ 400.00	PIEZA	\$ 400.00
MLS-SG-04	1-ARCHIVERO 4 SECCIONES COLOR GRIS	1	\$ 1,200.00	PIEZA	\$ 1,200.00
MLS-SG-05	5-SILLAS METALICAS ROJAS	5	\$ 110.00	PIEZA	\$ 550.00
MLS-SG-06	1-BANDERA Y UNA ASTA	1	\$ 1,100.00	PIEZA	\$ 1,100.00
MLS-SG-07	1-SELLO	1	\$ 45.00	PIEZA	\$ 45.00
MLS-SG-08	1.- LAP TOP HP	1	\$ 8,900.00	PIEZA	\$ 8,900.00
MLS-SG-09	1-EQUIPO DE COMPUTO Y ACCESORIOS	1	\$ 11,600.00	PIEZA	\$ 11,600.00
MLS-SG-10	2-SILLAS SECRETARIAL NEGRAS	2	\$ 340.00	PIEZA	\$ 680.00
MLS-SG-11	1-IMPRESORA EPSON ECOTANK L3110	1	\$ 5,600.00	PIEZA	\$ 5,600.00
MLS-SG-12	COMPUTADORA CAJA NEGRA, PROCESADOR CELERON, DISCO DURO SSD DE 240GB	1	\$ 8,200.00	PIEZA	\$ 8,200.00



H. AYUNTAMIENTO DE LAGUNILLAS, S.L.P.
2021-2024
LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES
AL 30 DE JUNIO DE 2023
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS (1)

PAGINA DE
HORA 08:30
FECHA 30-06-23

NUMERO DE INVENTARIO (2)	DESCRIPCION (3)	CANTIDAD (4)*	COSTO UNITARIO (5)*	UNIDAD DE MEDIDA (6)*	MONTO (7)
MLS-SG-13	1-IMPRESORA MULTIFUNCIONAL EPSON L3110	1	\$ 8,880.00	PIEZA	\$ 8,880.00
MLS-SG-14	1-MUEBLE ARCHIVERO DE MADERA	1	\$ 3,480.00	PIEZA	\$ 3,480.00
MLS-SG-15	BOCINA PBK 12P BAFLE 12 CON BLUETOOTH Y FM *	1	\$ 7,800.00	PIEZA	\$ 7,800.00
MLS-CIM-01	1-ESCRITORIO SECRETARIAL COLOR NOGAL	1	\$ 1,500.00	PIEZA	\$ 1,500.00
MLS-CIM-02	1-EQUIPO DE CÓMPUTO LG	1	\$ 4,000.00	PIEZA	\$ 4,000.00
MLS-CIM-03	1-SELLO DE CONTRALORÍA	1	\$ 45.00	PIEZA	\$ 45.00
MLS-CIM-04	LAPTOP HP 240 G7-14" INTEL CELE3RON N4000-4GB-500GB-WINDOW	1	\$ 7,425.00	PIEZA	\$ 7,425.00
MLS-CIM-05	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL EPSON L6171	1	\$ 8,200.02	PIEZA	\$ 8,200.02
MLS-CIM-06	COMPUTADORA DE ESCRITORIO 8GB RAM DISCO DURO 500 GB MONITOR VOGARO DE 18.5" MOUSE,TECLADO,SISTEMA OPERATIVO Y ANTIVIRUS	1	\$ 9,799.99	PIEZA	\$ 9,799.99
MLS-CIM-07	LAPTOP HP15-DA1096LA PROCESADOR PENTIUM GOLD 8GB RAM DDR4	1	\$ 13,200.00	PIEZA	\$ 13,200.00



H. AYUNTAMIENTO DE LAGUNILLAS, S.L.P.
2021-2024
LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES
AL 30 DE JUNIO DE 2023
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS (1)

PAGINA DE
HORA 08:30
FECHA 30-06-23

NUMERO DE INVENTARIO (2)	DESCRIPCION (3)	CANTIDAD (4)*	COSTO UNITARIO (5)*	UNIDAD DE MEDIDA (6)*	MONTO (7)
MLS-CIM-08	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL EPSON L5290	1	\$ 7,800.00	PIEZA	\$ 7,800.00
MLS-TM-01	1-ESCRITORIO EJECUTIVO NAPOLES COLOR CAFÉ	1	\$ 1,800.00	PIEZA	\$ 1,800.00
MLS-TM-02	1-CAJA FUERTE CON ARCHIVERO COLOR GRIS	1	\$ 700.00	PIEZA	\$ 700.00
MLS-TM-03	1-ARCHIVERO METÁLICO 2 GAVETAS	1	\$ 350.00	PIEZA	\$ 350.00
MLS-TM-04	1-SELLO DE TESORERÍA	1	\$ 45.00	PIEZA	\$ 45.00
MLS-TM-05	1-IMPRESORA LASER JET 1022	1	\$ 1,300.00	PIEZA	\$ 1,300.00
MLS-TM-06	1-ESCRITORIO PARA C OMPUTADORA PRINTAFORM	1	\$ 1,000.00	PIEZA	\$ 1,000.00
MLS-TM-07	1- EQUIPO DE COMPUTO VERITRON MONITOR AOC	1	\$ 4,000.00	PIEZA	\$ 4,000.00
MLS-TM-08	1.-EQUIPO DE COMPUTO HACER	1	\$ 15,200.00	PIEZA	\$ 15,200.00
MLS-TM-09	2-LIBREROS DE MADERA 2 SECCIONES	2	\$ 2,000.00	PIEZA	\$ 4,000.00
MLS-TM-10	COPIADORA CANION 14351	1	\$8,000.00	PIEZA	\$8,000.00



H. AYUNTAMIENTO DE LAGUNILLAS, S.L.P.
2021-2024
LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES
AL 30 DE JUNIO DE 2023
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS (1)

PAGINA DE
HORA 08:30
FECHA 30-06-23

NUMERO DE INVENTARIO (2)	DESCRIPCION (3)	CANTIDAD (4)*	COSTO UNITARIO (5)*	UNIDAD DE MEDIDA (6)*	MONTO (7)
MLS-TM-11	1-IMPRESORA HP LASERJET M102W	1	\$ 2,200.00	PIEZA	\$ 2,200.00
MLS-TM-12	1-IMPRESORA HP LASERJET M102W	1	\$ 2,200.00	PIEZA	\$ 2,200.00
MLS-TM-13	1-MUEBLE DE ESCRITORIO	1	\$ 9,860.00	PIEZA	\$ 9,860.00
MLS-TM-14	1-IMPRESORA DE TINTA ECOTANK MULTIFUNCIONAL EPSON L3110	1	\$ 5,400.00	PIEZA	\$ 5,400.00
MLS-TM-15	1-VENTILADOR DE PEDESTAL MYTEK	1	\$ 1,306.00	PIEZA	\$ 1,306.00
MLS-TM-16	2-SILLAS SECRETARIAL	2	\$ 3,480.00	PIEZA	\$ 6,960.00
MLS-TM-17	1-SILLA EJECUTIVA	1	\$ 4,640.00	PIEZA	\$ 4,640.00
MLS-SM-01	1-ESCRITORIO COLOR NOGAL	1	\$ 1,800.00	PIEZA	\$ 1,800.00
MLS-SM-02	1-ESCRITORIO COLOR BEIGE	1	\$ 1,500.00	PIEZA	\$ 1,500.00
MLS-SM-03	1-ARCHIVERO 4 CAJONES GRIS	1	\$ 600.00	PIEZA	\$ 600.00
MLS-SM-04	1-SELLO DE SINDICATURA	1	\$ 45.00	PIEZA	\$ 45.00



H. AYUNTAMIENTO DE LAGUNILLAS, S.L.P.
2021-2024
LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES
AL 30 DE JUNIO DE 2023
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS (1)

PAGINA DE
HORA 08:30
FECHA 30-06-23

NUMERO DE INVENTARIO (2)	DESCRIPCION (3)	CANTIDAD (4)*	COSTO UNITARIO (5)*	UNIDAD DE MEDIDA (6)*	MONTO (7)
MLS-SM-05	1-ESTANTE GRIS METÁLICO	1	\$ 400.00	PIEZA	\$ 400.00
MLS-SM-06	1-VENTILADOR CON PEDESTAL NEGRO MARCA MYAIR	1	\$ 350.00	PIEZA	\$ 350.00
MLS-SM-07	1.-IMPRESORA HP DESKJETINK ADVANTAGE 2515	1	\$ 1,300.00	PIEZA	\$ 1,300.00
MLS-SM-08	1-ARCHIVERO COLOR GRIS	1	\$ 1,000.00	PIEZA	\$ 1,000.00
MLS-SM-09	1.- ESCRITORIO METALICO GRIS	1	\$ 800.00	PIEZA	\$ 800.00
MLS-SM-10	2- SILLAS DE PLASTICO COLOR VINO	2	\$ 75.00	PIEZA	\$ 150.00
MLS-CDS-01	1-ARCHIVERO 3 GAVETAS	1	\$ 900.00	PIEZA	\$ 900.00
MLS-CDS-02	1-ESCRITORIO EJECUTIVO D1808575	1	\$ 1,400.00	PIEZA	\$ 1,400.00
MLS-CDS-03	1-ESCRITORIO CON POR TACEL PRINTAFORM	1	\$ 2,000.00	PIEZA	\$ 2,000.00
MLS-CDS-04	1-LIBRERO DE PISO	1	\$ 1,000.00	PIEZA	\$ 1,000.00
MLS-CDS-05	1-MESA PARA COPIADORA GAVETA 2 NIVELES	1	\$ 400.00	PIEZA	\$ 400.00
MLS-CDS-06	1-ARCHIVERO CON 4 GAVETAS	1	\$ 500.00	PIEZA	\$ 500.00
MLS-CDS-07	1-ARCHIVERO METÁLICO CON 3 GAVETAS	1	\$ 500.00	PIEZA	\$ 500.00
MLS-CDS-08	1-ARCHIVERO METÁLICO CON 3 GAVETAS	1	\$ 500.00	PIEZA	\$ 500.00
MLS-CDS-09	1-ESCRITORIO METÁLICO CON 5 CAJONES	1	\$ 2,100.00	PIEZA	\$ 2,100.00
MLS-CDS-10	5-SILLA SIN DESCANSABRAZOS	5	\$ 240.00	PIEZA	\$ 1,200.00
MLS-CDS-11	1-SILLA GIRATORIA COLOR GUINDA	1	\$ 350.00	PIEZA	\$ 350.00
MLS-CDS-12	1-PINTARRON BLANCO	1	\$ 350.00	PIEZA	\$ 350.00
MLS-CDS-13	1-PINTARRON BLANCO 1.20CM X 90CM	1	\$ 400.00	PIEZA	\$ 400.00



H. AYUNTAMIENTO DE LAGUNILLAS, S.L.P.
2021-2024
LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES
AL 30 DE JUNIO DE 2023
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS (1)

PAGINA DE
HORA 08:30
FECHA 30-06-23

NUMERO DE INVENTARIO (2)	DESCRIPCION (3)	CANTIDAD (4)*	COSTO UNITARIO (5)*	UNIDAD DE MEDIDA (6)*	MONTO (7)
MLS-CDS-14	1-SELLO DE COORDINACIÓN DE DESARROLLO SOCIAL	1	\$ 45.00	PIEZA	\$ 45.00
MLS-CDS-15	1-COPIADORA DIGITAL RICOH AFICIO 1900	1	\$ 23,242.47	PIEZA	\$ 23,242.47
MLS-CDS-16	1-NO BRAEKA UPS DE ALTA FRECUENCIA	1	\$ 500.00	PIEZA	\$ 500.00
MLS-CDS-17	1-COMPUTADORA LAP LENOVO PENTIUN DUAL	1	\$ 8,750.00	PIEZA	\$ 8,750.00
MLS-CDS-18	1-LAPTOP DELL COLOR NEGRA	1	\$ 8,771.81	PIEZA	\$ 8,771.81
MLS-CDS-19	1-IMPRESORA HP LASER P1109W COLOR NEGRA	1	\$ 1,450.00	PIEZA	\$ 1,450.00
MLS-CDS-20	1 LAP TOP HP 240 G6 PROCESADOR CELERON PANTALLA 14" LED DISCO 500 GB	1	\$ 7,500.00	PIEZA	\$ 7,500.00
MLS-CDS-21	1-LAP TOP DEL VOSTRO 3468 PROCESADOR INTLI5 8 GB RAM DISCO DURO 1 TB MODELO DEL-1GJDJ	1	\$ 16,042.50	PIEZA	\$ 16,042.50
MLS-CDS-22	COPIADORA CANON IR 1435	1	\$ 25,404.00	PIEZA	\$ 25,404.00
MLS-CDS-23	IMPRESORA HP NEVERSTOP LASER 1000 BLANCO Y NEGRO	1	\$ 7,020.00	PIEZA	\$ 7,020.00
MLS-CDS-24	12 MONTEN CIMBRADO Y CUCHILLAS DIVISORAS(ACTUALIZADO)	12	\$ 31,525.00	PIEZA	\$ 31,525.00



H. AYUNTAMIENTO DE LAGUNILLAS, S.L.P.
2021-2024
LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES
AL 30 DE JUNIO DE 2023
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS (1)

PAGINA DE
HORA 08:30
FECHA 30-06-23

NUMERO DE INVENTARIO (2)	DESCRIPCION (3)	CANTIDAD (4)*	COSTO UNITARIO (5)*	UNIDAD DE MEDIDA (6)*	MONTO (7)
MLS-CDS-25	TERMOFUSORA Y DADO	1	\$ 3,261.00	PIEZA	\$ 3,261.00
MLS-CDS-26	1-BOMBA SUMERGIBLE POZO EN EL LIMON	1	\$ 23,200.00	PIEZA	\$ 23,200.00
MLS-CDS-27	EQUIPO DE COMPUTO CAJA NEGRA, GABINETE M/C ACTECK BERN SLIM TD-510, CON KIT DE TECLADO Y MOUSE M/C LOGITECH MK120, MONITOR HP P22 G4 LED LED 21.5" HD WIDESCREEN, NO-BREAK CDP R-UPR508, 240W, 500VA CON 8 CONTACTOS.	1	\$ 20,600.24	PIEZA	\$ 20,600.24
MLS-CDS-38	EQUIPO DE COMPUTO CAJA NEGRA, GABINETE M/C ACTECK BERN SLIM TD-510, CON KIT DE TECLADO Y MOUSE M/C LOGITECH MK120, MONITOR HP P22 G4 LED LED 21.5" HD WIDESCREEN, NO-BREAK CDP R-UPR508, 240W, 500VA CON 8 CONTACTOS.	1	\$ 20,600.24	PIEZA	\$ 20,600.24
MLS-CDS-39	COMPUTADORA ESCRITORIO CAJA NEGRA COREI9-99000K, 16 GB, CPU SERIE: 042202171400, CON MONITOR: DELL, LED DE 18.51", SERIE: G79TZF3.	1	\$ 20799.49	PIEZA	\$ 20799.49



H. AYUNTAMIENTO DE LAGUNILLAS, S.L.P.
2021-2024
LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES
AL 30 DE JUNIO DE 2023
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS (1)

PAGINA DE
HORA 08:30
FECHA 30-06-23

NUMERO DE INVENTARIO (2)	DESCRIPCION (3)	CANTIDAD (4)*	COSTO UNITARIO (5)*	UNIDAD DE MEDIDA (6)*	MONTO (7)
MLS-CDS-40	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL MC/HP NEVERSTOP LASER 1200A,NUMERO DE SERIE: CNBRPD0003	1	\$ 7899.99	PIEZA	\$ 7899.99
MLS-CDR-01	1-ESCRITORIO COLOR NOGAL	1	\$ 1,500.00	PIEZA	\$ 1,500.00
MLS-CDR-02	1-ARCHIVERO NEGRO 2 SECCIONES	1	\$ 500.00	PIEZA	\$ 500.00
MLS-CDR-03	1-ENFRIADOR GENERAL	1	\$ 380.00	PIEZA	\$ 380.00
MLS-CDR-04	1-SELLO DE DESARROLLO RURAL	1	\$ 45.00	PIEZA	\$ 45.00
MLS-DIF-01	1-ESCRITORIO METÁLICO	1	\$ 1,400.00	PIEZA	\$ 1,400.00
MLS-DIF-02	1-ESCRITORIO 2 SECCIONES COLOR CAFÉ	1	\$ 1,500.00	PIEZA	\$ 1,500.00
MLS-DIF-03	2-ARCHIVEROS METÁLICOS DE 2 SECCIONES	2	\$ 500.00	PIEZA	\$ 1,000.00
MLS-DIF-04	4-SILLAS DE PLÁSTICO COLOR NARANJA	4	\$ 70.00	PIEZA	\$ 280.00
MLS-DIF-05	1-MESA PARA CÓMPUTO DE MADERA	1	\$ 400.00	PIEZA	\$ 400.00
MLS-DIF-06	1-SILLA CROMADA CON NEGRO	1	\$ 120.00	PIEZA	\$ 120.00
MLS-DIF-07	1-SELLO DEL DIF MUNICIPAL	1	\$ 45.00	PIEZA	\$ 45.00
MLS-DIF-08	1-ARCHIVERO CHICO	1	\$ 900.00	PIEZA	\$ 900.00
MLS-DIF-09	1-COMPUTADORA INTEL CELERON	1	\$ 10,970.12	PIEZA	\$ 10,970.12
MLS-DIF-10	1-IMPRESORA LASERJET PRO HP M102	1	\$ 2,548.52	PIEZA	\$ 2,548.52
MLS-DIF-11	1-ESCRITORIO EJECUTIVO D1808576	1	\$ 1,400.00	PIEZA	\$ 1,400.00
MLS-DIF-12	1-ARCHIVERO PARA ESCRITORIO PRINTAFORM	1	\$ 500.00	PIEZA	\$ 500.00



H. AYUNTAMIENTO DE LAGUNILLAS, S.L.P.
2021-2024
LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES
AL 30 DE JUNIO DE 2023
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS (1)

PAGINA DE
HORA 08:30
FECHA 30-06-23

NUMERO DE INVENTARIO (2)	DESCRIPCION (3)	CANTIDAD (4)*	COSTO UNITARIO (5)*	UNIDAD DE MEDIDA (6)*	MONTO (7)
MLS-INA-01	1-ESCRITORIO METÁLICO COLOR CAFÉ	1	\$ 1,400.00	PIEZA	\$ 1,400.00
MLS-INA-02	1-ARCHIVERO DE MADERA	1	\$ 1,500.00	PIEZA	\$ 1,500.00
MLS-INA-03	1-SELLO	1	\$ 45.00	PIEZA	\$ 45.00
MLS-INA-04	1-ARCHIVERO METÁLICO CON 3 GAVETAS	1	\$ 500.00	PIEZA	\$ 500.00
MLS-RC-01	1-ESCRITORIO METÁLICO COLOR GRIS	1	\$ 1,800.00	PIEZA	\$ 1,800.00
MLS-RC-02	1-ARCHIVERO METÁLICO DE 2 SECCIONES COLOR CAFÉ	1	\$ 500.00	PIEZA	\$ 500.00
MLS-RC-03	1-MESA PARA COMPUTO AGLOMERADA	1	\$ 700.00	PIEZA	\$ 700.00
MLS-RC-04	1-VENTILADOR DE PEDESTAL	1	\$ 200.00	PIEZA	\$ 200.00
MLS-RC-05	1-ARCHIVERO METÁLICO DE 4 GAVETAS	1	\$ 500.00	PIEZA	\$ 500.00
MLS-RC-06	10-SILLAS DE PLÁSTICO COLOR NARANJA	10	\$ 70.00	PIEZA	\$ 700.00
MLS-RC-07	2-VITRINAS DE MADERA TIPO LIBRERO	2	\$ 4,000.00	PIEZA	\$ 8,000.00
MLS-RC-08	1-SELLO OFICIAL	1	\$ 45.00	PIEZA	\$ 45.00
MLS-RC-09	1-EQUIPO DE CÓMPUTO HP	1	\$ 4,000.00	PIEZA	\$ 4,000.00
MLS-RC-10	1-IMPRESORA HP LASER JET P1102W	1	\$ 1,000.00	PIEZA	\$ 1,000.00
MLS-RC-11	1-MUEBLE PARA ARCHIVADORES	1	\$ 2,900.00	PIEZA	\$ 2,900.00
MLS-CM-01	1-SELLO DE COMANDANCIA	1	\$ 45.00	PIEZA	\$ 45.00
MLS-CM-02	1-ESCRITORIO TORRE PARA COMPUTO MODELO GALES	1	\$ 4,000.00	PIEZA	\$ 4,000.00
MLS-CM-03	1-CALENTADOR ELECTRICO	1	\$ 3,886.00	PIEZA	\$ 3,886.00



H. AYUNTAMIENTO DE LAGUNILLAS, S.L.P.
2021-2024
LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES
AL 30 DE JUNIO DE 2023
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS (1)

PAGINA DE
HORA 08:30
FECHA 30-06-23

NUMERO DE INVENTARIO (2)	DESCRIPCION (3)	CANTIDAD (4)*	COSTO UNITARIO (5)*	UNIDAD DE MEDIDA (6)*	MONTO (7)
MLS-BM-01	1-TELEVISOR PANASONIC 25" MC22600148	1	\$ 600.00	PIEZA	\$ 600.00
MLS-BM-02	1-VIDEOGRABADORA PANASONIC 12ª14814	1	\$ 250.00	PIEZA	\$ 250.00
MLS-BM-03	1-ESCRITORIO SECRETARIAL	1	\$ 1,000.00	PIEZA	\$ 1,000.00
MLS-BM-04	1-SILLA SECRETARIAL CON BASE DE NEUMATICO	1	\$ 430.00	PIEZA	\$ 430.00
MLS-BM-05	30-SILLAS PLEGABLES DE VINIL COLOR NEGRO	30	\$ 120.00	PIEZA	\$ 3,600.00
MLS-BM-06	1-SELLO DE BIBLIOTECA MUNICIPAL	1	\$ 45.00	PIEZA	\$ 45.00
MLS-BM-07	3- EQUIPOS DE COMPUTO Y ACCESORIOS MARCA DEL	3	\$ 9,000.00	PIEZA	\$ 27,000.00
MLS-EA-01	1-CANCEL PARA PUBLICAR INFORMACIÓN	1	\$ 200.00	PIEZA	\$ 200.00
MLS-EA-02	4-ANAQUELES DE FIERRO PARA ARCHIVO MUNICIPAL	4	\$ 400.00	PIEZA	\$ 1,600.00
MLS-EA-03	8-ANAQUELES DE MADERA PARA ARCHIVO MUNICIPAL	8	\$ 400.00	PIEZA	\$ 3,200.00
MLS-EA-04	2-ANAQUELES METÁLICOS COLOR AZUL 4 DIVISIONES	2	\$ 400.00	PIEZA	\$ 800.00
MLS-EA-05	1-MESA DE MADERA CON 10 SILLAS COLOR NOGAL	1	\$ 23,000.00	PIEZA	\$ 23,000.00
MLS-EA-06	1-MUEBLE DE RECEPCION	1	\$ 12,760.00	PIEZA	\$ 12,760.00
MLS-BG-01	MOTOSIERRA STIHL MS-240 ROLLOMATIC 18" 63 MP 62	1	\$ 5,420.40	PIEZA	\$ 5,420.40
MLS-BG-02	DESBRAZADORA STHIL 120-R NO.1	1	\$7,325.00	PIEZA	\$ 7,325.00
MLS-BG-03	DESBRAZADORA STHIL 120-R No.2	1	\$7,325.00	PIEZA	\$ 7,325.00



H. AYUNTAMIENTO DE LAGUNILLAS, S.L.P.
2021-2024
LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES
AL 30 DE JUNIO DE 2023
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS (1)

PAGINA DE
HORA 08:30
FECHA 30-06-23

NUMERO DE INVENTARIO (2)	DESCRIPCION (3)	CANTIDAD (4)*	COSTO UNITARIO (5)*	UNIDAD DE MEDIDA (6)*	MONTO (7)
MLS-CCAM-01	5-EQUIPOS DE COMPUTO HACER	5	\$ 2,500.00	PIEZA	\$ 12,500.00
MLS-CCAM-02	3-SILLAS DE MADERA	3	\$ 130.00	PIEZA	\$ 390.00
MLS-CCAM-03	10-SILLAS NEGRAS	10	\$ 90.00	PIEZA	\$ 900.00
MLS-CCAM-04	10-MESAS PARA COMPUTO PRINTAFORM	10	\$ 500.00	PIEZA	\$ 5,000.00
MLS-CCAM-05	3-ESCRITORIOS DE MADERA (MESAS)	3	\$ 500.00	PIEZA	\$ 1,500.00
MLS-CCAM-06	1-EQUIPO DE COMPUTO Y ACCESORIOS	1	\$ 8,000.00	PIEZA	\$ 8,000.00
MLS-CCAM-07	1-EQUIPO DE COMPUTO Y ACCESORIOS	1	\$ 8,000.00	PIEZA	\$ 8,000.00
MLS-CCAM-08	1-EQUIPO DE COMPUTO Y ACCESORIOS	1	\$ 8,000.00	PIEZA	\$ 8,000.00
MLS-CCAM-09	1-EQUIPO DE COMPUTO Y ACCESORIOS	1	\$ 8,000.00	PIEZA	\$ 8,000.00
MLS-CCAM-10	1-VENTILADOR AEROSPEDD	1	\$ 750.00	PIEZA	\$ 750.00
MLS-CCAS-01	4-MESAS PARA COMPUTADORA	4		PIEZA	
MLS-CCAS-02	2-FILTROS DE VIDRIO	2		PIEZA	
MLS-CCAS-03	2-VENTILADORES	2		PIEZA	
MLS-CCAS-04	2-REGULADORES	2		PIEZA	
MLS-CCAS-05	1-EQUIPO DE COMPUTO Y ACCESORIOS	1		PIEZA	
MLS-CCAS-06	1-EQUIPO DE COMPUTO Y ACCESORIOS	1		PIEZA	
MLS-CCAS-07	1-EQUIPO DE COMPUTO Y ACCESORIOS	1		PIEZA	
MLS-CCAS-08	1-EQUIPO DE COMPUTO Y ACCESORIOS	1		PIEZA	
MLS-CCAS-09	1-EQUIPO DE COMPUTO Y ACCESORIOS	1		PIEZA	
MLS-CCAS-10	1-EQUIPO DE COMPUTO Y ACCESORIOS	1		PIEZA	
MLS-CCAS-11	1-EQUIPO DE COMPUTO Y ACCESORIOS	1		PIEZA	



H. AYUNTAMIENTO DE LAGUNILLAS, S.L.P.
2021-2024

LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES

AL 30 DE JUNIO DE 2023

CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS (1)

PAGINA DE
HORA 08:30

FECH 30-06-23

NUMERO DE INVENTARIO (2)	DESCRIPCION (3)	CANTIDAD (4)*	COSTO UNITARIO (5)*	UNIDAD DE MEDIDA (6)*	MONTO (7)
MLS-IM-01	1.- VIDEO PROYECTOR EPSON S12	1	\$ 12,000.00	PIEZA	\$ 12,000.00
MLS-IM-02	1.- ESCRITORIO EJECUTIVO INM2013	1	\$ 2,400.00	PIEZA	\$ 2,400.00
MLS-IM-03	1.- ESCRITORIO SECRETARIAL	1	\$ 1,500.00	PIEZA	\$ 1,500.00
MLS-IM-04	1.- SILLÓN EJECUTIVO	1	\$ 900.00	PIEZA	\$ 900.00
MLS-UBR-01	4- SILLAS SECRETARIAL	4	\$ 600.00	PIEZA	\$ 2,400.00
MLS-UBR-02	4- ESCRITORIOS	4	\$ 2,490.00	PIEZA	\$ 9,960.00
MLS-UBR-03	2- MESA CON 2 CAJONES	2	\$ 1,450.00	PIEZA	\$ 2,900.00
MLS-UBR-04	8- SILLAS FIJAS APILABLES	8	\$ 850.00	PIEZA	\$ 6,800.00
MLS-UBR-05	2- ARCHIVEROS DE 4 GAVETAS	2	\$ 3,540.00	PIEZA	\$ 7,080.00
MLS-UBR-06	4- BANCAS DE 5 PIEZAS	4	\$ 5,180.00	PIEZA	\$ 20,720.00
MLS-UBR-07	1-PLANTOSCOPIO	1	\$2,200.00	PIEZA	\$ 2,200.00
MLS-UBR-08	1- BAUMANOMETRO	1	\$1,200.00	PIEZA	\$ 1,200.00
MLS-UBR-09	1-ESTETOSCOPIO	1	\$2,500.00	PIEZA	\$ 2,500.00
MLS-UBR-10	1-NEGATOSCOPIO	1	\$1,300.00	PIEZA	\$ 1,300.00
MLS-UBR-11	2-ESPEJOS CON MARCO DE ALUMINIO	2	\$ 2,200.00	PIEZA	\$ 4,400.00
MLS-UBR-12	1-BARRA PARALELA	1	\$ 6,500.00	PIEZA	\$ 6,500.00
MLS-UBR-13	1-BICICLETA FIJA	1	\$ 3,000.00	PIEZA	\$ 3,000.00
MLS-UBR-14	4- ROLLOS PARA TERAPIA	4	\$ 600.00	PIEZA	\$ 2,400.00
MLS-UBR-15	3- COLCHONES	3	\$ 275.00	PIEZA	\$ 825.00
MLS-UBR-16	1- ESTABILIZADOR	1	\$ 1,200.00	PIEZA	\$ 1,200.00
MLS-UBR-17	1- ESCALERA PARA MARCHA	1	\$ 13,000.00	PIEZA	\$ 13,000.00
MLS-UBR-18	3- ESPEJOS DE POSTURA	3	\$ 2,200.00	PIEZA	\$ 2,200.00
MLS-UBR-19	1-JUEGO DE POLEAS	1	\$ 800.00	PIEZA	\$ 800.00



H. AYUNTAMIENTO DE LAGUNILLAS, S.L.P.
2021-2024
LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES
AL 30 DE JUNIO DE 2023
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS (1)

PAGINA DE
HORA 08:30
FECHA 30-06-23

NUMERO DE INVENTARIO (2)	DESCRIPCION (3)	CANTIDAD (4)*	COSTO UNITARIO (5)*	UNIDAD DE MEDIDA (6)*	MONTO (7)
MLS-UBR-20	1-TIMON PARA EJERCICIOS	1	\$ 1,500.00	PIEZA	\$ 1,500.00
MLS-UBR-21	3-MESAS DE TRATAMIENTO	3	\$ 3,200.00	PIEZA	\$ 9,600.00
MLS-UBR-22	2-MESAS INFANTIL	2	\$ 1,400.00	PIEZA	\$ 2,800.00
MLS-UBR-23	8-SILLAS INFANTIL	8	\$ 250.00	PIEZA	\$ 2,000.00
MLS-UBR-24	2-PELOTAS PARA EJERCICIO	2	\$ 350.00	PIEZA	\$ 700.00
MLS-UBR-25	3-MESAS METALICAS CON 3 CHAROLAS	3	\$ 1,000.00	PIEZA	\$ 3,000.00
MLS-UBR-26	1- COMPRESOR P/24	1	\$ 5,000.00	PIEZA	\$ 5,000.00
MLS-UBR-27	1-PARAFINERO	1	\$ 1,600.00	PIEZA	\$ 1,600.00
MLS-UBR-28	3- ANAQUELES METALICOS	3	\$ 580.00	PIEZA	\$ 1,740.00
MLS-UBR-29	1- ULTRASONIDO	1	\$ 3,000.00	PIEZA	\$ 3,000.00
MLS-UBR-30	1- ESPALDERA	1	\$ 1,000.00	PIEZA	\$ 1,000.00
MLS-UBR-31	1-TENS	1	\$ 800.00	PIEZA	\$ 800.00
MLS-UBR-32	1-TINA DE REMOLINO CHICA	1	\$ 2,000.00	PIEZA	\$ 2,000.00
MLS-UBR-33	1-TINA DE REMOLINO GRANDE	1	\$ 4,000.00	PIEZA	\$ 4,000.00
MLS-UBR-34	1-APARATOS DE ELECTROTERAPIA	1	\$ 18,500.00	PIEZA	\$ 18,500.00
MLS-UBR-35	3-BANCOS 1 PISO	3	\$ 300.00	PIEZA	\$ 900.00
MLS-UBR-36	2-BANCOS 2 PISOS	2	\$ 550.00	PIEZA	\$ 1,100.00
MLS-UBR-37	4-BASE PARA COLCHON	4	\$ 700.00	PIEZA	\$ 2,800.00
MLS-UBR-38	1-EQUIPO DE TELEFONO	1	\$ 400.00	PIEZA	\$ 400.00
MLS-UBR-39	1-DESPACHADOR DE AGUA	1	\$ 1,200.00	PIEZA	\$ 1,200.00
MLS-UBR-40	1-EXTINTOR	1	\$ 500.00	PIEZA	\$ 500.00
MLS-UBR-41	1-PINTARRON	1	\$ 320.00	PIEZA	\$ 320.00
MLS-UBR-42	1-ELECTROESTIMULACION MARCA CILOBUS	1	\$ 10,000.00	PIEZA	\$ 10,000.00



H. AYUNTAMIENTO DE LAGUNILLAS, S.L.P.
2021-2024
LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES
AL 30 DE JUNIO DE 2023
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS (1)

PAGINA DE
HORA 08:30
FECHA 30-06-23

NUMERO DE INVENTARIO (2)	DESCRIPCION (3)	CANTIDAD (4)*	COSTO UNITARIO (5)*	UNIDAD DE MEDIDA (6)*	MONTO (7)
MLS-UBR-47	LAVADORA WHIRLPOOL 17KG *	1	\$ 9,700.00	PIEZA	\$ 9,700.00
MLS-UBR-48	CAMINADORA PRO-FORM PFTL39920 *	1	\$ 12,760.64	PIEZA	\$ 12,760.64
MLS-PV-01	CAMIONETA SILVERADO TIPO: PICK UP, MARCA: CHEVROLET, MODELO: 2004, COLOR: BEIGE, SERIE: 1GCEC19754311220	1	\$ 115,000.00	PIEZA	\$ 115,000.00
MLS-PV-02	CAMIONETA COLORADO TIPO: POCK UP, MARCA: CHEVROLET, MODELO: 2007, COLOR: ARENA, SERIE: 1GCCS139X78175441	1	\$ 135,000.00	PIEZA	\$ 135,000.00
MLS-PV-03	CAMIONETA FORD PATRULLA TIPO: PICK UP, MARCA FORD, MODELO: 2005, COLOR: AZUL, SERIE: 3FTEF17W05MA00864.	1	\$ 80,000.00	PIEZA	\$ 80,000.00
MLS-PV-04	CAMIONETA NISSAN DOBLE CABINA TIPO PICK UP, MARCA: FORD, MODELO: 2005, COLOR: BLANCO: SERIE: 3NGCD135X4K132151	1	\$ 45,000.00	PIEZA	\$ 45,000.00
MLS-PV-05	PIPA FAMSA BLANCA TIPO CAMION, MARCA: FAMSA, MODELO: 1990, COLOR: BLANCO, SERIE: C1517VMEDO7952.	1	\$ 160,000.00	PIEZA	\$ 160,000.00
MLS-PV-06	PIPA CAMION INTERNACIONAL TIPO: CAMION, MARCA: INTERNACIONAL, MODELO: 2006, SERIE: 3HAMSADRX6L211093.	1	\$ 300,000.00	PIEZA	\$ 300,000.00
MLS-PV-07	AMBULANCIA FORD TIPO VAN, MARCA: FORD, MODELO: 2002, COLOR: BLANCO, SERIE: 1FDJS34M9HA84417.	1	\$ 200,000.00	PIEZA	\$ 200,000.00
MLS-PV-08	CAMIONETA CHEVROLET EXPRESS 1500 TIPO: VAN, MARCA: CHEVROLET, MODELO: 2000, COLOR: BLANCO, SERIE: 1GBFG15R9V1269304 .	1	\$ 160,000.00	PIEZA	\$ 160,000.00



H. AYUNTAMIENTO DE LAGUNILLAS, S.L.P.
2021-2024
LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES
AL 30 DE JUNIO DE 2023
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS (1)

PAGINA DE
 HORA 08:30
 FECHA 30-06-23

NUMERO DE INVENTARIO (2)	DESCRIPCION (3)	CANTIDAD (4)*	COSTO UNITARIO (5)*	UNIDAD DE MEDIDA (6)*	MONTO (7)
MLS-PV-09	CAMIONETA DODGE PATRULLA TIPO PICK UP, MARCA: DODGE, MODELO: 2010, COLOR: AZUL, SERIE: 3D7Y51EK6AG561018.	1	\$ 122,000.00	PIEZA	\$ 122,000.00
MLS-PV-10	CAMIONETA DODGE PATRULLA TIPO PICK UP, MARCA: DODGE, MODELO: 2010, COLOR: AZUL, SERIE: 3D7Y51EK6AG561019.	1	\$ 122,000.00	PIEZA	\$ 122,000.00
MLS-PV-11	CAMIONETA FORD EXPEDITION TIPO VAN, MARCA: FORD, MODELO: 2003, COLOR AZUL, SERIE: 1FMRU15W33LC51883.	1	\$ 100,000.00	PIEZA	\$ 100,000.00
MLS-PV-12	CAMIONETA CHEVROLET BLANCA TIPO PICK UP, MARCA: CHEVROLET, MODELO: 1998, SERIE: 1GCEC14WOTZ191081.	1	\$ 25,000.00	PIEZA	\$ 25,000.00
MLS-PV-13	AUTOBUS FORD TIPO AUTOBUS, MARCA FORD, MODELO: 2001, COLOR BLANCO, SERIE: 3FEKF36L61MA31270.	1	\$ 63,980.00	PIEZA	\$ 63,980.00
MLS-PV-14	VEHICULO CRYSLER TIPO SEDAN, MARCA: CRYSLLEY, MODELO: 2004, COLOR AZUL, SERIE: 3C8FY58694T204510.	1	\$ 46,980.00	PIEZA	\$ 43,980.00
MLS-PV-15	MOTO CARRO DAZON TIPO MOTO, MARCA: DAZON, MODELO: 2014, COLOR BLANCO, SERIE: 3DVHCKZOXE1M00602.	1	\$ 45,000.00	PIEZA	\$ 45,000.00



H. AYUNTAMIENTO DE LAGUNILLAS, S.L.P.
2021-2024
LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES
AL 30 DE JUNIO DE 2023
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS (1)

PAGINA DE
HORA 08:30
FECHA 30-06-23

NUMERO DE INVENTARIO (2)	DESCRIPCION (3)	CANTIDAD (4)*	COSTO UNITARIO (5)*	UNIDAD DE MEDIDA (6)*	MONTO (7)
MLS-PV-16	MOTO CARRO DAZON TIPO MOTO, MARCA: DAZON, MODELO: 2014, COLOR BLANCO, SERIE: 3DVHCKZO8E1M00629.	1	\$ 45,000.00	PIEZA	\$ 45,000.00
MLS-PV-17	CARRO TOYOTA TIPO: SEDAN, MARCA: TOYOTA, MODELO: 2014, COLOR GRIS, SERIE: 4T1BK3EK3BU610934.	1	\$ 180,000.00	PIEZA	\$ 180,000.00
MLS-PV-18	CAMIONETA CHEVROLET TOPO PICK UP, MARCA: CHEVROLET, MODELO: 2003, COLOR BLANCO, SERIE: IGCEC14X1372756659.	1	\$ 90,000.00	PIEZA	\$ 90,000.00
MLS-PV-19	CAMIONETA CHEVROLET TAHOE TIPO VAN, MARCA: CHEVROLET, MODELO: 2010, COLOR GRIS, SERIE: 1GNUKBEO2AR223158.	1	\$ 275,000.01	PIEZA	\$ 275,000.01
MLS-PV-20	CHEBROLET SUBURBAN MODELO: 2009, SERIE: 1GNGK46K89R105510, TENENCIAS: N/A, BAJA: N/A	1		PIEZA	

ELABORÓ

LIC. CIRILA PONCE GONZALEZ
CONTRALOR INTERNO